A circa tabernaculum, et paxillis æreis colligebantur funes (*Exod. xxviii, 20*); quia paxillos habuisse tabernaculum infra Moyses dicit, et in modum tecti dependentis circumquaque attollebantur, ut et tabernaculum undique videri posset, et circumiri ab ingredientibus sub cortinis. Quocumque modo hæc duo operimenta deposita fuissent, de duobus reliquis non est quæstio. Sane tertium erat operimentum de pellibus arietum rubricatis, quæ superiora tantum tegentes, ad latera non descendebant, funibus, et paxillis æreis affixis terræ circumligatæ. Quartum quoque operimentum in eundem modum erat superpositum de pellibus arietum hyacinthinis; superposita vero erant duo hæc propter æstum, et imbrium diffusionem. Multus itaque stupor, ut ait B Josephus, habebat a longe inspicentes; 372 nam colorem ejus in nullo putabant differre a cælo.

LIX. De arca quidem scribit sic, et de propitiatorio, et de his, quæ cum eis intra velum erant. Longitudo, inquit, arcæ habebat duos cubitos, et semissem: latitudo cubitum similiter, et dimidium. Josephus cubitum vocat hic palmum; et dicitur arca non habuisse pedes, et deaurata esse intus, et foris auro mundissimo. Factaque est supra corona aurea ad modum scilicet labii, quod in mensis, et in scacariis fieri solet; et per utriusque latus longitudinis erant bini circuli aurei, totum lignum penetrantes, et per eos vectes de lignis setim deaurati immittebantur, quibus arca ferebatur: nec unquam extrahebantur: in qua posita est testificatio: id est tabulæ, in quibus scriptum erat testamentum tantum, quantum ibi reposita testimonia dici possunt. Posita est ibi urna aurea plena manna, in testificationem quod panem dedisset eis et de cælo. Tabulæ in testificationem, quod in legem naturalem sopitam in cordibus suscitaverat in scripto. Virga Aaron, in testimonium quod omnis potestas a Domino Deo est. Deuteronomium in testimonium pacti, quod dixerant: *Omnia, quæ dixerit nobis Deus, faciemus*. Ob hoc dicta est arca testamenti, vel testimonii, et ob hoc etiam tabernaculum, vel testimonium dictum est: et ideo etiam, quia causæ præ foribus ejus agebantur. Factum est etiam super arcam propitiatorium aureum: id est aurea tabula, ejus longitudinis, et latitudinis, cujus est arca, ut eam tegere posset: de spissitudine ejus non legitur. Hoc dicebatur oraculum, quia Deus de loco isto responsa dabit. Responsum enim divinum oraculum dicitur; quia orantibus datur. Dicebatur etiam propitiatorium; quia exinde loquens Dominus propitiabatur populo: vel quia die propitiationis dicebant gloriam Domini semper ibi descendere. Ex utraque vero parte oraculi, scilicet in duobus angulis anterioribus, positi sunt duo cherubini aurei, et productiles, non fusiles scilicet, sed tusionibus malleorum producti. Sunt autem, ut dicit Josephus, animalia volatilia habentia figuram, quæ a nullo hominum est inspecta. Hæc dixit Moyses se in Dei